
  

 

1 

  

JIHOČESKÝ KRAJ 

 
 

 

 

 

 
 

PODPORA VYBAVENÍ ZAŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB V SOUVISLOSTI S PŘECHODEM NA 

VYSÍLACÍ STANDARD DVB-T2 

 

PRAVIDLA 

 
 

 

 

 
Vypracoval odbor:  OSOV  

Schváleno: usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 392/2019/ZK-25  ze dne 12. 12. 2019    

Platná od: 12. 12. 2019 

Účinná od: 13. 12. 2019 

Rozsah působnosti: Jihočeský kraj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

2 

STRUKTURA A OBSAH DOTAČNÍHO PROGRAMU 
 

1. Základní rámec programu ......................................................................................................... 3 

1.1 Název programu .................................................................................................................... 3 

1.2 Účel programu ....................................................................................................................... 3 

1.3 Vztah dotačního programu k veřejné podpoře ...................................................................... 3 

2. Pravidla dotačního programu .................................................................................................... 3 

2.1 Výše disponibilních finančních prostředků ........................................................................... 3 

2.2 Oprávnění žadatelé o dotaci .................................................................................................. 3 

3. Výše dotace a způsobilé/nezpůsobilé výdaje ............................................................................. 4 

3.1 Výše dotace ................................................................................................................................. 4 

3.2 Vymezení způsobilých výdajů .................................................................................................... 5 

3.3 Nezpůsobilé výdaje ..................................................................................................................... 6 

4. Harmonogram přípravy a realizace dotačního programu na rok 2019 ................................. 6 

5. Přijímání žádostí ......................................................................................................................... 6 

5.1 Žádost o dotaci ...................................................................................................................... 6 

5.2 Způsob a místo doručení žádosti ........................................................................................... 7 

5.3 Termín podání ....................................................................................................................... 7 

5.4 Požadovaná dokumentace k žádosti ...................................................................................... 8 

6. Hodnocení projektových návrhů ............................................................................................... 8 

6.1 Pravidla, postup a procedury hodnocení ............................................................................... 8 

6.1.1 Vyhodnocování a výběr žádostí .................................................................................... 8 
6.1.2 Složení Hodnotící komise ............................................................................................. 8 

6.2 Rozhodování o přidělení dotace ............................................................................................ 9 

7. Realizace projektů ....................................................................................................................... 9 

7.1 Dotační smlouva .................................................................................................................... 9 

7.2 Platební podmínky ............................................................................................................... 10 

7.3 Kontrola dotace a finanční vypořádání ............................................................................... 10 

7.4 Veřejné zakázky .................................................................................................................. 10 

7.5 Publicita ............................................................................................................................... 10 

8. Organizační zajištění programu .............................................................................................. 10 

9.  Přílohy Pravidel pro žadatele .................................................................................................. 11 

10.  Některé pojmy ........................................................................................................................ 11 



  

 

3 

1. Základní rámec programu 

1.1 Název programu 

Dotační program Jihočeského kraje „Podpora vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s 

přechodem na vysílací standard DVB-T2“. Jedná se o program neinvestičního charakteru. 

1.2 Účel programu  

Vybavení vybraných pobytových zařízení sociálních služeb s místem poskytování na území 

Jihočeského kraje koncovými zařízeními nebo televizními přijímači, případně úprava společné 

televizní antény prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti s přechodem na vysílací standard 

DVB-T2. Příjemce dotace je povinen zajistit, že pořízené vybavení nebo úprava společné televizní 

antény budou ve vlastnictví nebo v užívání příjemce dotace po dobu alespoň 3 let od pořízení. 

1.3 Vztah dotačního programu k veřejné podpoře  

Finanční podpora poskytovaná z dotačního programu není v režimu veřejné podpory. 

Příspěvek je poskytován jako vyrovnávací platba na poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

s rozhodnutím Komise ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU), a to v souladu 

s pověřením k poskytování služby obecného hospodářského zájmu vydaným Jihočeským krajem. 

2. Pravidla dotačního programu 

2.1 Výše disponibilních finančních prostředků  

Celková částka, která je pro program „Podpora vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s 

přechodem na vysílací standard DVB-T2“  k dispozici, činí 1.800.000,- Kč. 

2.2 Oprávnění žadatelé o dotaci 

Oprávnění žadatelé: 

Poskytovatelé sociálních služeb poskytující vybrané pobytové sociální služby, kteří mají registraci 

poskytovatele sociální služby anebo jsou zapsáni v registru poskytovatelů sociálních služeb, 

pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu a některou z níže uvedených 

právních forem:  

a) Obce  

b) Příspěvkové organizace zřizované obcemi nebo kraji působící v sociální oblasti;  

c) Spolky, ústavy ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník působící v sociální 

oblasti;  

d) Církevní právnické osoby podle zákona č. 3/2002 Sb. o církvích, náboženském vyznání a 

náboženských společnostech působící v sociální oblasti;  

e) Obecně prospěšné společnosti založené dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 

společnostech působící v sociální oblasti  

 

Příjemce dotace ke dni podání žádosti musí být:  

a) poskytovatel sociálních služeb poskytující alespoň jednu z následujících sociálních služeb dle 

zák. č. 108/2006 Sb.; o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v pobytové formě:  

1. domovy pro seniory,  

2. domovy pro osoby se zdravotním postižením,  

3. domovy se zvláštním režimem,  



  

 

4 

4. sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče,  

5. chráněné bydlení,  

6. týdenní stacionáře,  

7. azylové domy,   

8. domy na půl cesty,  

9. terapeutické komunity,  

10. zařízení následné péče,  

11. zařízení pro krizovou pomoc,  

12. zařízení sociální rehabilitace,  

13. odlehčovací služby  

b) žadatel, který nemá podle svého čestného prohlášení žádné nedoplatky vůči vybraným 

institucím1 a vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské 

unie. Posečkání s úhradou nedoplatků nebo dohoda o úhradě nedoplatků se považují za 

vypořádané nedoplatky,  

c) žadatel, který nemá podle svého čestného prohlášení nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho 

zaměstnanců.  

Příjemcem dotace nemůže být subjekt, pokud k datu podání žádosti:  

a) podle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, bylo rozhodnuto o jeho 

úpadku (je-li soudem povolena reorganizace, která je podnikem splněna, nenahlíží se na podnik 

jako na podnik v úpadku) – ověřuje kraj dle veřejných rejstříků,  

b) je proti jeho majetku vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí – uvádí poskytovatel sociální 

služby v čestném prohlášení,  

c) je v likvidaci – ověřuje kraj dle veřejných rejstříků,  

d) má neuhrazený peněžitý dluh vzniklý na základě příkazu k vrácení finančních prostředků 

vydaného po předchozím rozhodnutí Komise prohlašujícím, že podpora je protiprávní a 

neslučitelná se společným trhem – uvádí poskytovatel sociální služby v čestném prohlášení,  

3. Výše dotace a způsobilé/nezpůsobilé výdaje 

3.1 Výše dotace 

Příjemci může být na žádost poskytnuta maximální výše finanční podpory 500 000 Kč 

s přihlédnutím k omezením uvedených pod písm. a) až d) tohoto článku.  

 
Výše a předmět finanční podpory pro vybraná zařízení: 

 

a) Finanční podpora do výše 1 000 Kč na set top box ke každému televiznímu přijímači ve 

vlastnictví žadatele o finanční podporu kraje (nebo jeho zřizovatele), který je využíván v 

zařízení sociálních služeb v době podání žádosti o finanční podporu pro příjem televizního 

vysílání a který neumožňuje příjem ve standardu DVB-T2/HEVC; set top box musí 

umožňovat s ohledem na princip technologické neutrality příjem televizního vysílání ve 

standardu DVB-T2/HEVC nebo příjem prostřednictvím satelitní platformy, případně příjem 

IPTV nebo jiné technologie.  

b) Finanční podpora do výše 3 000 Kč na televizní přijímač jako náhrada za televizní 

přijímač ve vlastnictví žadatele o finanční podporu kraje (nebo jeho zřizovatele), který je 

                                                 
1 Finančnímu úřadu, České správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám, Státnímu pozemkovému úřadu, 

Ministerstvu financí, jako právnímu nástupci Fondu národního majetku, Státnímu fondu životního prostředí, Státnímu 
fondu rozvoje bydlení, Celní správě ČR, Státnímu fondu kultury, Státnímu fondu kinematografie, Státnímu 

zemědělskému intervenčnímu fondu, krajům, obcím a svazkům obcí.  



  

 

5 

využíván v zařízení sociálních služeb v době podání žádosti o finanční podporu pro příjem 

televizního vysílání a který neumožňuje příjem ve standardu DVB-T2/HEVC; televizní 

přijímač musí umožňovat s ohledem na princip technologické neutrality příjem televizního 

vysílání ve standardu DVB-T2/HEVC nebo příjem prostřednictvím satelitní platformy, 

případně příjem IPTV nebo jiné technologie.  

c) Finanční podpora do výše 7 000 Kč na nezbytnou úpravu anténního systému (STA) ve 

vlastnictví žadatele o finanční podporu kraje (nebo jeho zřizovatele), případně do výše 7 000 

Kč za každou další nezbytnou úpravu anténního systému (STA) ve vlastnictví žadatele o 

finanční podporu kraje (nebo jeho zřizovatele). Za způsobilé výdaje se považují i výdaje 

spojené s dopravou a instalací úpravy anténního systému (STA).  

d) Celková finanční podpora nepřesáhne  

1. částku 50 000 Kč pro jednoho žadatele (poskytovatele sociálních služeb) s kapacitou 

max. 50 lůžek,  

2. částku 100 000 Kč pro jednoho žadatele (poskytovatele sociálních služeb) s kapacitou 

max. 100 lůžek,  

3. částku 150 000 Kč pro jednoho žadatele (poskytovatele sociálních služeb) s kapacitou 

max. 150 lůžek,  

4. částku 200 000 Kč pro jednoho žadatele (poskytovatele sociálních služeb) s kapacitou 

max. 200 lůžek,  

5. částku 300 000 Kč pro jednoho žadatele zařízení sociálních služeb s kapacitou max. 300 

lůžek,  

6. částku 400 000 Kč pro jednoho žadatele zařízení sociálních služeb s kapacitou max. 400 

lůžek,  

7. částku 500 000 Kč pro jednoho žadatele zařízení sociálních služeb s kapacitou více než 

400 lůžek  

(za kapacitu se považuje součet všech lůžek žadatele u druhů sociálních služeb 

uvedených pod bodem 2.2).  

e) Finanční podpora se vyplácí zpětně. Žadatel dle tohoto bodu podává v rámci dotačního 

programu pouze jednu žádost o finanční podporu, tj. jednorázově za všechny výdaje.  

f) Typ televizních přijímačů ve vlastnictví příjemce finanční podpory (nebo jeho zřizovatele), 

které jsou využívány v zařízení sociálních služeb pro příjem ve standardu DVB-T a které 

neumožňují příjem ve standardu DVB-T2/HEVC, podle písmene a) a b) se prokazuje 

čestným prohlášením ke dni podání žádosti.  

3.2 Vymezení způsobilých výdajů 

 

Z dotačních prostředků mohou být financovány pouze tzv. způsobilé výdaje, které musejí splňovat 

následující kritéria: 

 

a) být nezbytné pro provedení projektu a musí vyhovovat zásadám zdravého finančního řízení, 

především efektivnosti (získané hodnoty musí odpovídat vynaloženým finančním 

prostředkům) a hospodárnosti, 

b) být vynaloženy během realizace projektu, 

c) být skutečně vynaloženy, doloženy a zaevidovány v účetnictví na účetních dokladech příjemce 

a musí být identifikovatelné, ověřitelné a podložené prvotními podpůrnými doklady  

a prokazatelně zaplaceny ze strany příjemce dotace, 



  

 

6 

d) být vynaloženy pouze na úhradu nezbytných výdajů realizovaného projektu a v souladu 

s cílem daného dotačního programu, což znamená, že do rozpočtu projektu nesmí být 

zakalkulován zisk, 

e) být věrohodné, opodstatněné, úplné, srozumitelné, věcně a formálně správné. 

f) nesmí přesáhnout cenu koncových zařízení uhrazených příjemcem finanční podpory,  

g) nesmí přesáhnout cenu za nezbytnou instalaci nebo rekonstrukci stávajícího anténního 

rozvodu, resp. STA.  

 

Za způsobilé se považují výdaje vzniklé a proplacené v období od 1. 9. 2019 do 30. 3. 2020 (tzn. 

předložené kopie faktur a ostatních účetních dokladů budou uznatelné pouze s datem uskutečněním 

zdanitelného plnění do tohoto data a datem vystavení nejdéle do 30. 3. 2020).  

 

3.3 Nezpůsobilé výdaje 

 

V rámci tohoto dotačního programu jsou za nezpůsobilé považovány jiné výdaje než způsobilé výdaje 

uvedené výše v bodu 3.2 a výdaje, které nejsou uvedeny v žádosti, či přesahují částky uvedené v 

žádosti po případných korekcích provedených při hodnocení žádosti nebo vznikly mimo stanovené 

období.  

 

Při čerpání dotace je příjemce dotace povinen zajistit, aby na stejný výdaj nedocházelo k duplicitnímu 

čerpání finančních prostředků z více zdrojů.  

 

4. Harmonogram přípravy a realizace dotačního programu na rok 2019 

Příprava, projednání, schválení dokumentace 

pro žadatele 

 

Zveřejnění výzvy  Od 13. 12. 2019 do 30. 4. 2020 

Termín pro podávání žádostí   

- zahájení příjmu žádostí 1. 4. 2020 

- ukončení příjmu žádostí 15. 4. 2020 do 12.00 hod. 

Konzultace na Odboru sociálních věcí Jčk probíhají průběžně po telefonické domluvě 
Hodnocení žádostí, rozhodnutí o přidělení dotace  nejpozději  do 29. 5. 2020  

Uzavření smluv  Max. 2 měsíce po schválení v ZK  

Uznatelnost výdajů  1. 9. 2019 – 30.  3. 2020  

Finanční vypořádání  Do 31. 8. 2021  
 

5. Přijímání žádostí 

Tato část Pravidel stanoví požadavky pro předkládání žádostí a následné postupy. 

5.1 Žádost o dotaci  

Žádost o dotaci se podává v elektronické a zároveň listinné podobě.  

Žádost o dotaci musí být předložena na formuláři elektronické žádosti o podporu v programu 602XML 

Filler. Žádost v elektronické podobě odešle žadatel po jejím finálním uložení do Informačního 

systému Jihočeského kraje.  

Žádost 602XML Filler včetně příloh bude k dispozici na internetových stránkách Jihočeského kraje 

www.kraj-jihocesky.cz (kapitola Dotace, Fondy EU) ode dne zveřejnění programu. 

http://www.kraj-jihocesky.cz/


  

 

7 

5.2 Způsob a místo doručení žádosti  

Pro administraci a zároveň podávání žádostí je využíván program Filler, proto se pro podávání 

písemností neužívají datové schránky.  

Žadatel vyplňuje žádost o dotaci prostřednictvím elektronické žádosti 602XML Filler, která bude 

volně ke stažení na internetových stránkách Jihočeského kraje. Pokyny pro vyplnění žádosti 

„Podrobný postup stažení, vyplnění a odeslání elektronické žádosti 602XML Filler“ jsou součástí 

souboru pro zpracování žádostí o podporu 602XML Filler. Elektronickou žádost žadatel pošle spolu s 

přílohami do Informačního systému Jihočeského kraje (postup stažení, vyplnění a odeslání 

elektronické žádosti 602XML Filler viz Příloha č. 2 Pravidel). Vytištěnou žádost s originálem podpisu 

žadatele nebo oprávněného zástupce a dalšími přílohami (viz Požadovaná dokumentace k žádosti), 

které nejsou součástí vyplňované žádosti, spolu s obálkou s vytištěnou identifikací (PID), formátu A4, 

doručí žadatel pouze následujícími způsoby:  

a) poštou na adresu: Jihočeský kraj, Odbor sociálních věcí, oddělení projektů a plánování sociálních 

služeb, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice.  

b) osobním doručením na adresu: Podatelna Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice.  

 

Dvanáctimístný kód (PID) na vytištěné obálce pro doručení musí být shodný s dvanáctimístným 

kódem (PID) vygenerovaným k odesílané žádosti. 
 

Žádosti zaslané jinými prostředky (např. faxem, e-mailem a přes Informační systém 

datových schránek - ISDS) nebo doručené na jiné adresy budou odmítnuty. 

Povinné přílohy žádosti musí být řádně očíslované v pořadí uvedeném na seznamu příloh v 

Pravidlech pro žadatele a doloženy spolu s podávanou žádostí. 

Dále má každá žádost vygenerován pětimístný „Kód formuláře“. Je umístěn v pravém 

horním rohu titulní stránky formuláře žádosti a také na zápatí každé stránky formuláře. 

Kód na  vytištěné žádosti se musí na všech stránkách shodovat s kódem na elektronické 

žádosti. 

 

 POZOR! Žádosti, u kterých se budou tyto kódy lišit, budou vyřazeny!!! 
 

Dodržujte tedy postup odesílání a tištění žádosti, který je uveden v příloze těchto 

Pravidel v brožurce „Podrobný postup stažení, vyplnění a odeslání elektronické 

žádosti“. 

5.3 Termín podání 

Konečný termín pro přijímání žádostí je středa 15. 4. 2020 do 12:00 hod. Jakákoli žádost obdržená po 

tomto termínu nebude přijata. Za přijetí žádosti je považováno razítko podatelny KÚ s datem a časem 

doručení. V případě zaslání žádosti poštou musí být žádost doručena na podatelnu KÚ do uvedeného 

data a hodiny. 



  

 

8 

5.4 Požadovaná dokumentace k žádosti 

Vedle vyplněné Žádosti v programu 602XML Filler budou vyžadovány následující dokumenty:  

1. Prostá kopie rozhodnutí o registraci sociální služby vydaná krajským úřadem na druh sociální 

služby, na kterou žadatel v rámci programu žádá (týká se pouze poskytovatelů sociálních služeb, které 

neregistruje Krajský úřad Jihočeského kraje).  

2. Prosté kopie faktur, resp. jiných daňových dokladů souvisejících s realizací akce (kopie 

jednotlivých dokladů uvádějte v seznamu samostatně). 

3. Kopie bankovního výpisu, příjmového pokladního dokladu dodavatele či účtenky dokládající 

jednoznačně identifikovatelným způsobem úhradu výdajů, které byly uvedeny v žádosti o poskytnutí 

dotace a na něž je požadováno poskytnutí dotace, a to s originálním podpisem příjemce dotace/osoby 

oprávněné na základě plné moci. Platba na bankovním výpisu musí být jednoznačně identifikovatelná 

např. na základě variabilního symbolu, kterým je číslo faktury, k níž se platba vztahuje, nebo na 

základě textu zcela jednoznačně a nezaměnitelně identifikujícího platbu. 

4. Prostá kopie dokladu oprávnění osob/y jednat za žadatele:  

- statutární orgán – oprávnění zastupovat žadatele doloží pouze ten, který toto oprávnění nemá zapsáno 

ve veřejném rejstříku (obchodní rejstřík, spolkový rejstřík apod.), v případě relevantnosti bude 

doloženo dokladem o volbě statutárního orgánu,  

- oprávněná pověřená osoba - osoba, která může jednat za žadatele místo statutárního orgánu; jedná-li 

za žadatele jiná osoba než osoba k tomu oprávněná dle výše uvedených dokladů, musí předložit 

zmocnění udělené příslušným statutárním orgánem.  

6. Hodnocení projektových návrhů 

6.1 Pravidla, postup a procedury hodnocení  

6.1.1 Vyhodnocování a výběr žádostí 

Vyhodnocovací proces začíná doručením návrhů na uvedenou adresu a končí rozhodnutím 

Zastupitelstva Jihočeského kraje udělit dotace vybraným žadatelům. 

Žádosti budou prozkoumány a vyhodnoceny Hodnotící komisí (dále jen „HK“). Všechny řádně 

došlé a zaevidované žádosti budou posuzovány a vyhodnocovány z hlediska týkajícího se úplnosti 

žádostí, vhodnosti žadatelů a projektů, včetně jejich úplnosti a správnosti ve vztahu k limitům 

daným Pravidly dotačního programu, posuzování a vyhodnocení provede Odbor sociálních 

věcí Jihočeského kraje, který za to zodpovídá.  

V případě, že celkové požadavky oprávněných žadatelů překročí částku uvedenou v bodě 2.1, budou 

žádosti poměrně kráceny do výše této alokace.   

 

HK je poté předložen výstup z  hodnotícího procesu. HK provede konečný výběr a sestaví výsledný 

seznam projektů doporučených k udělení dotace ke schválení Zastupitelstvu Jihočeského kraje. 

K odbornému hodnocení projektových návrhů může HK využít odborníků.  

 

Veškeré subjekty zapojené do hodnotícího procesu dbají na to, aby hodnocení bylo nestranné a byla 

dodržena povinnost mlčenlivosti. 

6.1.2 Složení Hodnotící komise  

HK tvoří zástupce samosprávy a zaměstnanci KÚ. Je složena z těchto členů: 



  

 

9 

 

 1 zástupce krajské samosprávy, 
 

 2 zástupci Odboru sociálních věcí (který je „garantem“ či tvůrcem dotačního programu).  

 

HK volí ze svého středu předsedu a má k dispozici zapisovatele. Jednotlivé členy HK jmenuje 

Rada Jihočeského kraje. 

 

6.2 Rozhodování o přidělení dotace 

Žadatelé budou následně informováni o rozhodnutí Zastupitelstva Jihočeského kraje ve věci 

přidělení/nepřidělení dotace na příslušných internetových stránkách kraje v přehledových tabulkách 

včetně zdůvodnění neschválení žádosti. 

Důvody, vedoucí k rozhodnutí o případném odmítnutí žádosti a neudělení dotace, budou následující: 

 žádost byla obdržena až po datu uzávěrky, 

 žádost je neúplná nebo jinak neodpovídá stanoveným administrativním podmínkám, 

 žadatel není oprávněn žádat o dotaci podle podmínek programu, 

 projekt je nevhodný (např. navrhované činnosti nejsou kryty programem, návrh přesahuje 

maximální povolené trvání, požadovaný příspěvek je vyšší než povolený atd.), 

 písemná žádost nebo čestné prohlášení nejsou žadatelem podepsány, 

 písemná a elektronická verze žádosti nemá shodný dvanáctimístný kód (PID), 

 písemná a elektronická verze žádosti nemá shodný pětimístný Kód formuláře, 

 žadatel uvedl nepravdivé informace,  

 v písemné verzi žádosti chybí požadovaná příloha. 

 

Rozhodnutí Zastupitelstva Jihočeského kraje ohledně odmítnutí žádosti nebo neudělení dotace je 

konečné. Na přidělení dotace není právní nárok. 

Zaměstnanci KÚ nejsou oprávněni poskytovat informace o skutečnostech, o kterých rozhoduje 

Zastupitelstvo či Rada Jihočeského kraje před jejich přijetím příslušným orgánem a to ani tehdy, 

jestliže se na přípravě materiálu pro jednání Zastupitelstva či Rady Jihočeského kraje podílejí. 

7. Realizace projektů 

7.1 Dotační smlouva 

Po rozhodnutí Zastupitelstva Jihočeského kraje o udělení dotace bude příjemci zaslán návrh smlouvy - 

„Smlouvy o poskytnutí dotace“, jejíž vzor byl schválen unesením Zastupitelstva Jihočeského kraje. 

Tato smlouva zvláště stanovuje dále uvedená práva a povinnosti. 

 

Konečná výše dotace 
 

Zastupitelstvem Jihočeského kraje schválená výše dotace bude stanovena ve smlouvě. Tato částka 

bude poskytnuta žadateli dle stanovených podmínek čerpání ve smlouvě o poskytnutí. 

 



  

 

10 

Nesplnění cílů 

 

Jestliže příjemce neuskuteční projekt tak, jak se zavázal a jak bylo dohodnuto ve smlouvě, vyhrazuje 

si Jčk právo odstoupit od smlouvy. Dotace Jčk může být snížena resp. Jčk může požadovat úplné nebo 

částečné vrácení částek již zaplacených, pokud příjemce neplní podmínky smlouvy. 

7.2 Platební podmínky 

1. Poskytnutí dotace probíhá formou zpětného proplácení finančních prostředků, které příjemce 

vynaložil na realizaci projektu. 

2. Finanční podpora podle těchto Pravidel je slučitelná s další podporou poskytnutou z rozpočtu 

Jihočeského kraje. 

3. Příjemci budou uhrazeny jen výdaje, které příjemce prokazatelně uhradil a doložil příslušným 

účetním dokladem, a to maximálně do výše uvedené v článku 3.1, písm. a) až d), případně ve výši 

skutečných nákladů na vybavení nebo úpravu, pokud jsou nižší než hodnoty uvedené v článku 3.1. 

7.3 Kontrola dotace a finanční vypořádání  

Jčk je oprávněn provádět kontroly před zahájením projektů, v průběhu realizace projektů i následné 

kontroly projektů. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést 

kdykoli (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu včetně 

použití finančních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací projektu 

a s plněním smlouvy o poskytnutí dotace. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva 

kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

 

Příjemce dotace je povinen provést finanční vypořádání poskytnuté dotace na formuláři uvedeném v 

Příloze č. 4 Pravidel a doručit tento formulář prostřednictvím Informačního systému datových 

schránek nebo, nemá-li příjemce zřízenou datovou schránku, v písemné podobě odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Jihočeského kraje, a to nejpozději do 31. 8. 2021. 

7.4 Veřejné zakázky 

V případě, že realizace projektu bude vyžadovat sub-kontrahování prací, služeb či dodávek zboží, 

bude příjemce postupovat dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.                   

Za přípravu a organizaci výběrového řízení je plně odpovědný příjemce dotace.  

7.5 Publicita 

Při realizaci projektu je příjemce dotace povinen dodržovat Pravidla pro publicitu, která jsou obsažena 

v Metodickém pokynu MP/97/KHEJ „Příručka pro publicitu“ v rámci dotací Jihočeského kraje. Pokyn 

je uveden jako příloha Pravidel tohoto dotačního programu a popisuje náležitosti povinné a nepovinné 

publicity. 

8. Organizační zajištění programu 

Veřejná finanční podpora (dotace) v rámci tohoto dotačního programu bude poskytována v souladu se 

Směrnicí Jihočeského kraje „Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční 

podpory“ (SM/107/ZK) a obecně platnými právními předpisy.   

Realizaci dotačního programu zajišťuje Krajský úřad Jihočeského kraje – Odbor sociálních věcí 

Bližší informace o vyhlášeném dotačním programu podá: 



  

 

11 

 Jihočeský kraj – Krajský úřad, Odbor sociálních věcí, oddělení projektů a plánování sociálních 

služeb, Eva Šišková, tel.: 386 720 779, e-mail: siskova@kraj-jihocesky.cz 

9.  Přílohy Pravidel pro žadatele 

1. Elektronická žádost o dotaci v programu 602XML Filler (jejíž součástí je čestné prohlášení o 

bezdlužnosti, bezúhonnosti a DPH, Čestné prohlášení žadatele – právnické osoby)  

2. Podrobný postup stažení, vyplnění a odeslání elektronické žádosti 602XML Filler  

3. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace  

4. Formulář pro finanční vypořádání dotace  

5. Metodický pokyn Příručka pro publicitu v rámci dotací Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

 

Tato Pravidla Dotačního programu byla schválena Zastupitelstvem Jihočeského kraje dne 12. 12. 2019 

  

 

Mgr. Ivana Stráská v. r., hejtmanka.  

 

 

 

10.  Některé pojmy  

DVB-T – standard ETSI pro zemské digitální televizní vysílání (Digital Video Broadcasting - 
Terrestrial)  

DVB-T2 – druhá generace přenosové soustavy DVB-T  

HEVC – standard formátu kódování videa používaný v digitálním televizním vysílání DVB-T2 set top 

box – zařízení určené pro příjem a dekódování signálu digitálního televizního vysílání STA – společná 

televizní anténa  

 

mailto:siskova@kraj-jihocesky.cz

